
Acuerdo de 14 de enero, nombrando Gobernador de policía 
de la Libertad. 

EL GOBIERNO. 
Debiendo quedar vacante la Gobernacion de policía 

de la Libertad, por haber sido nombrado en esta fecha A-
yudante con funciones de Mayor de Juigalpa, don Juan Guer-
rero que la servia; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1?Nómbrase Gobernador de policía de la Libertad 

al Subteniente don Pantaleon Lobo. 
2? Comuníquese—Managua, enero 14 de 1868— Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

